

**Lucrari de reparatii curente a
edificiului SSC Falesti din str.
Stefan cel Mare, nr. 18, or.
Falesti (instalarea sistemii de
scurgere a apelor pluviale)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 93 751,61 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m	64,000	9,33 9,08	596,97 580,97
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	18,600	9,32 9,06	173,33 168,58
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc(pireului)	m3	0,500	576,82 573,18	288,41 286,59
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(peretele suport)	m2	53,120	104,15 103,75	5 532,52 5 511,40
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (scarile centrala)	m2	2,000	104,15 103,74	208,30 207,48
		<i>Total</i>	Lei			6 799,53
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 799,53 6 755,02
		2. Sistemul de scurgere				
6	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	65,900	199,70 23,99	13 160,54 1 580,80

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla (fara costului burlanelor)	m	18,600	198,36 27,89	3 689,57 518,72
8	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	9,500	198,17 27,85	1 882,64 264,55
9	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm	m	10,000	102,02 40,20	1 020,20 402,01
10	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	2,000	302,62 75,86	605,24 151,73
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,	kg	25,000	37,54 13,62	938,61 340,41
12	RpCO53B	Inlocuirea tavanelor suspendate, executate pe santier, din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profile sau baghete din mase plastice (lambriu din plastic)	m2	1,000	319,20 182,20	319,20 182,20
		<i>Total</i>	Lei			21 616,00
		Total Sistemul de scurgere Inclusiv salariu				21 616,00 3 440,42
		3. Scarile centrale si fatada				
13	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2	0,900	247,66 85,73	222,89 77,16
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	1,050	207,83 71,63	218,22 75,21
15	CK18C	Montarea baghetelor antiderapante	m	16,000	76,26 16,86	1 220,15 269,73

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCO42C	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu zavoare	buc	2,000	375,94 32,42	751,88 64,84
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	57,400	21,73 7,78	1 247,16 446,75
18	RpCJ29A	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm (fatada si perete de suport)	m2	57,400	269,07 217,86	15 444,75 12 505,04
19	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp (fara costului placilor, toclu)	m2	4,000	462,96 201,00	1 851,84 804,01
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	20,000	140,92 58,36	2 818,44 1 167,12
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	50,000	57,01 48,63	2 850,74 2 431,50
22	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	-50,000	0,17 0,00	-8,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			26 617,57
		Total Scarile centrale si fatada Inclusiv salariu				26 617,57 17 841,36

		Total	Lei	55 033,10
		Asigurari sociale	24 %	6 728,83
		Transportarea materialelor	10 %	2 608,45
		Total		64 370,38
		Cheltueli de regie	14,5 %	9 333,71
		Total		73 704,09
		Benificiu de deviz	6 %	4 422,25
		Total		78 126,34
		TVA	20 %	15 625,27
		Total		93 751,61
		93 751,61		
		Total deviz: Inclisiv salariu		28 036,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)